NOHHI LOGISTICS CO., LTD.
16-11, Meieki Minami 3-Chome, Nakamura-ku, Nagoya, 450-0003, Japan

2022年 3月 31日

お客様各位

  濃飛倉庫運輸株式会社

海外物流部

新型コロナウイルスによる物流への影響 中国⑨

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルスＣＯＶＩＤ-１９ 上海の規制状況につきまして、以下の通りお知らせいたします。

地域によって状況が異なる為、全体的な内容をご連絡致します。

つきましては、各工場様に詳細のお問い合わせをお願い致します。

本日時点の更新情報をご案内致します。

記

●上海につきまして

東エリアは 3月 28日（月）午前 5時から 4月 1日（金）午前 5時まで（予定）

西エリアは 4月 1日（金）午前 3時から 4月 5日（火）午前 3時まで（予定）

・ 現時点でロックダウン期間の延長通知などは無く、予定通り東エリアが解除となり、西エリアのロックダウ

ンが始まる見込み。

・ 東地域の地下鉄などが一部を除き運行再開を予定。

・ ただし、ピンポイントで封鎖が続く場所は残ると想定される。封鎖が継続する場所は住居が多く、道路、

倉庫といったインフラは稼働する見込み。

・ 道路交通についての上海市政府からの公式な通知がない為、上海西部からの搬入について、輸送会

社は通行できるかどうかの様子を見つつ、状況により長江北側(南通)へ迂回するルート、もしくは上海の

南側から浦東へ入るルートを選択すると思われる。

・ 昨日 3/30無錫市内でコロナの集団感染により、3/31朝 1：00から無錫市内の 3区をロックダウンを

し、全員 PCR検査を実施する予定。（錫山区、惠山区、濱湖区）解除の時期は不明だが 4/6清明節明け

とみられる。

・ 南通市でも一部地域でロックダウンをして PCRのスクリーニング検査をする模様。

・ 今後、散発的にロックダウンをする状況が続くと予想されるので、地域ごとの状況は各シッパー様にご

確認いただくことが必要。

NOHHI LOGISTICS CO., LTD.
16-11, Meieki Minami 3-Chome, Nakamura-ku, Nagoya, 450-0003, Japan

以下、上海市交通局からの案内

4月 1日 3時～4月 5日 3時、区域内の交通封鎖の手配について

上海市発行 2022年 3月 31日 12:42

市交通委員会によると、新型コロナ予防コントロール活動指導グループ（＝市政府の専門機関）の決定に

基づき、全市の範囲内で新たな PCRのスクリーニング検査を展開する。4月 1日 3時～4月 5日 3時、

第 2陣のスクリーニング区域の閉鎖期間、当市の地下鉄、バス、フェリー、タクシーとライドシェア等につ

いてどのような調整を行うかについて案内致します。

封鎖区域：第 2バッチスクリーニング区域（＝浦西）

封鎖期間：4月 1日 3時～4月 5日 3時

軌道交通(地下鉄・高架線)：

封鎖区域の全ての軌道交通駅は閉鎖し運休。浦東、浦南地区の一部路線と駅は引き続き閉鎖を維持

し、それ以外は運営を再開する。

バス:

封鎖区域の全てのバス路線(空港線は別途手配)は運休。封鎖区域を通過するバス路線は、封鎖区域を

迂回させる。

空港線:

運休 4本:空港二線、空港四線、空港五線、空港九線

短縮運行 1本:空港 7線は浦東空港縮線から龍陽路駅まで。

通常運行:

(1)空港環状線、空港八線;

(2)空港第一線と空港守航夜食線(封鎖区域内の駅は停車しない);

注:虹橋空港から浦東空港に搭乗する乗客は、当日の航空券または当日の鉄道乗車券で 48時間の

PCR陰性証明書が必要。

虹橋西交通センター、鉄道上海南駅南広場、鉄道上海駅北広場、浦東東方路濰坊路バスターミナルを

経由。

注:この路線は双方向に走行し、乗客は当日の航空券または鉄道乗車券に基づいて 48時間の PCR陰

性証明書が必要。

NOHHI LOGISTICS CO., LTD.
16-11, Meieki Minami 3-Chome, Nakamura-ku, Nagoya, 450-0003, Japan

このうち、虹橋西交通センターから東方路濰坊路バスターミナル方面について、虹橋西交通センター、鉄

道上海南駅、鉄道上海駅は乗車のみ可、東方路濰坊路バスターミナルは下車のみ可。

東方路濰坊路バスターミナルから虹橋西交通センター方面へ行く場合、鉄道上海駅、鉄道上海南駅、虹

橋西交通センターの乗客は下車のみ可、東方路潍坊路バスターミナルでは乗車のみ可。

タクシーとライドシェア：封鎖区域の走行と経営活動を禁止する(通行証を配る巡回タクシーは鉄道上海駅

南広場、鉄道上海南駅北広場、鉄道上海虹橋駅北乗車地点および虹橋空港 T 1 と T 2 ターミナルビル

のタクシー乗り場で客を待ち、封鎖区域内の輸送業務に従事することができる)。

巡回車輛予約、ライドシェアのプラットフォーム：封鎖区域の予約業務を一時停止する。

道路旅客輸送:省間旅客輸送、市内レンタカーのサービスは封鎖区域内で休止。

鉄道：金山鉄道は全線運休。上海西駅、南翔北駅、安亭北駅、安亭西駅、松江駅、松江南駅、金山北駅

は乗降を停止。

黄浦江フェリー、三島旅客輸送:全線運休。

広範な市民大衆の理解と支持と協力に感謝します。

以上